___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DAS  RESPOSTAS  AOS  RECUR-
SOS  FACE  A  PROVA OBJETIVA E  GABARITO
OFICIAL

O Serviço de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga  -  SAEP, através do  seu
Superintendente, engenheiro João Alex Baldovinotti,
no uso de suas atribuições e prerrogativas  legais,
RESOLVE:

I – DETERMINAR após julgamento  dos
recursos  impetrados  pelos  candidatos,  passando
desta  forma  a  serem  considerados  como
GABARITOS OFICIAIS, para  todos  os  empregos
relacionados no Edital  nº 001/2017, para todos os
efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto
aos recursos indeferidos:

Para o  emprego de Ajudante de  Serviços
Diversos ficam indeferidos os recursos para a ques-
tão: 36.

Para o emprego de Operador Hidráulico fi-
cam indeferidos os recursos para a questão: 03.

Para o emprego de Pedreiro ficam indeferi-
dos os recursos para a questão: 34.

Para o emprego de Telefonista ficam indefe-
ridos os recursos para as questões: 29, 30, 36 e 40.

Obs.: As  respostas aos  recursos  estão  a
disposição  de  todos  os  candidatos  no Serviço de
Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à avenida
Newton Prado, nº 2664 - Pirassununga/SP.

2 - RECURSOS PROCEDENTES –  Quanto
aos recursos deferidos:

Para o emprego de Motorista e Técnico de
Manutenção, fica deferido  o  recurso  e  anulada  a
questão: 08.

Para o emprego de Pedreiro, ficam deferidos
os recursos e anuladas as questões: 32, 33 e 40.

Para o emprego de Pedreiro, fica deferido o
recurso da questão 39, e alterado o gabarito de “C”
para “D”.

Obs.: As  respostas aos  recursos  estão  a
disposição  de  todos  os  candidatos  no Serviço de
Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à avenida
Newton Prado, nº 2664 - Pirassununga/SP.

3 - GABARITO OFICIAL:

1

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA
E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, através do seu Superintendente, engenheiro
João Alex Baldovinotti, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, RESOLVE:
I – DECLARAR após a correção das Folhas de Res-
postas,  a Aprovação/Classificação da Prova  Objeti-
va:

1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Di-
versos, Lavador de Veículos, Operador Hidráuli-
co, Servente de Limpeza, Técnico de Manutenção
e Telefonista, foram aprovados os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na
nota da Prova Objetiva.
Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguin-
te fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.
Os casos de empate foram resolvidos conforme cri-
térios do Edital Nº 001/2017.

2 -  Para  os  empregos  de     Mecânico,  Motorista,
Operador de Máquinas e Pedreiro  ,     foram     classifi  -
cados e convocados para a Prova Prática os can-
didatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo
na proporção citada     abaixo,     conforme     Anexo II
do Edital Co  mpleto nº   001/2017  ,     aplicando-se em
caso de igualdade de notas do último classifica-
do, os critérios de desempate (maior idade)    pre  -
vistos     no Edital Nº 001/2017  .
Para     obter sua nota da Prova Objetiva utilize a
formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em or-
dem decrescente de nota, e a lista com o nº de ins-
crição dos reprovados e ausentes constam no ANE-
XO I, deste Edital,  e  serão afixadas no Serviço de
Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à avenida
Newton  Prado,  nº  2664  –  Pirassununga/SP, e

também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br
e www.saep-piras.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis
para eventuais Recursos referentes as notas atribuí-
das,  devendo os mesmos serem protocolados das
8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e
Esgoto de Pirassununga - SAEP, à avenida Newton
Prado, nº 2664 - Pirassununga/SP. Não serão acei-
tos recursos relativos às questões da Prova Ob-
jetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 14 de julho de 2017.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de

Pirassununga - SAEP

2

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

3

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

4

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

5

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

6

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

7

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

8

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

9

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

10

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

11

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

12

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

13

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

14

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

15

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

16

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

17

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

18

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

19

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

20

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

21

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

22

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

23

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

24

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

25

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

26

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

27

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

28

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

29

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

30

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL Nº 78/17

Edital: 78/17.  Processo  Administrativo:  3380/17.
Pregão  Presencial: 61/17.  Objeto: aquisição  de
agulhas  para  caneta  de  insulina  para  atender
Ordens  Judiciais.  O Edital será disponibilizado no
site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do
dia 18 de julho  de 2017. Os envelopes deverão ser
entregues às 8h30, do dia 31  de julho  de 2017, na
Seção de Licitações.
Pirassununga, 17 de julho de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL Nº 79/17

Edital: 79/17.  Processo  Administrativo: 3260/17.
Pregão Presencial: 62/17. Objeto: Registro de Pre-
ços de pneus, câmaras de ar e protetores. O Edital
será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 18
de julho  de 2017. Os envelopes deverão ser entre-
gues às 8h30, do dia 1º de agosto de 2017, na Se-
ção de Licitações.
Pirassununga, 17 de julho de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

31

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/